2

[bookmark: _Hlk94010592][bookmark: _Hlk73969716]Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2022 № 78
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970

[bookmark: _Hlk73967870][bookmark: _Hlk94010666]В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в целях выполнения условий участия в отборе муниципальных образований края для предоставления субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований края на реализацию мероприятий по реализации мероприятий по повышению уровня обеспеченности муниципальных образовательных организаций элементами систем безопасности, администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk94010628]1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»» следующие изменения:
1.1. В пункте 3.14 раздела 3 Программы внести следующие изменения:
1.1.1. В графе «2022» цифры «8,1» заменить цифрами «13,5»;
1.1.2. В графе «2023» цифры «10,8» заменить цифрами «18,9»;
1.1.3. В графе «2024» цифры «10,8» заменить цифрами «18,9».
1.2. Подпункт 4.2.4.7. раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
«
	4.2.4.7.
	Повышение уровня обеспеченности муниципальных образовательных организаций элементами системы безопасности (в 2020 г - в МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал; в 2021 г. - в МБОУ Гимназия п. Чегдомын; в 2022 г. – в МБОУ МПЛ
п. Чегдомын, в МБОУ СОШ № 2 п. Чегдомын, в МБОУ СОШ
№ 10 п. Чегдомын; в 2023 г. – в МБОУ СОШ №17 п. Тырма и МБОУ СОШ № 22 п. Этыркэн)
	2020-2024 гг.
	Управление образования, руководители ОУ
	Увеличение доли муниципальных образовательных организаций, оснащенных элементами систем безопасности

».
1.3. В графе «Наименование мероприятия» подпункта 1.2.4.7. Приложения 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»» и Приложения 2 «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета и внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Повышение уровня обеспеченности муниципальных образовательных организаций элементами системы безопасности (в 2020 г - в МБОУ ЖДЛ п. Новый Ургал; в 2021 г. - в МБОУ Гимназия п. Чегдомын; в 2022 г. – в МБОУ МПЛ п. Чегдомын, в МБОУ СОШ № 2 п. Чегдомын, в МБОУ СОШ № 10 п. Чегдомын; в 2023 г. –в МБОУ СОШ №17 п. Тырма и МБОУ СОШ № 22 п. Этыркэн)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Гермаш Т.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава района	                                                                                А.М. Маслов